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رئیس اتحادیه صنف فروشندگان سموم، دفع آفات نباتی و گل فروشی های شیراز 
گفت: لازم است تا نگاه و سیاست های دولت در بخش کشاورزی حمایت کننده تر 
باشد؛ زیرا اگر کشاورز پول نداشته باشد، به تبع آن سایر صنوف هم صدمه 
خواهند دید. چون فارس ما یک استان کشاورزمحور است که کشاورزی بر 

اقتصاد آن تأثیر بسزایی دارد.
استان فارس دارای اقتصادی بر بنیان صنعت کشاورزی است و در این میان 
صنوف متعددی با این صنعت مرتبط هستند؛ کشاورزان برای اینکه محصولات 
کشاورزی و باغی سالم و سلامتی داشته باشند، نیاز به تهیه نهاده ها، سموم و 
آفت کش ها و کودها دارند و در این میان مانند بسیاری اقلام و کالاها که تورم 
بر آنها اثر گذاشته است، این محصولات نیز با افزایش قیمت چشمگیری مواجه 

شده اند.
در این خصوص که افزایش قیمت سموم و کودهای کشاورزی چه تأثیراتی بر 
روند کار کشاورزان و فعالان صنفی که با این اقلام سر و کار دارند، گذاشته است، 
با رئیس اتحادیه صنف فروشندگان سموم، دفع آفات نباتی و گل فروشی های 

شیراز به گفت وگو نشسته ایم:
کامران دهقان خلیلی، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان سموم، دفع آفات نباتی 
و گل فروشی های شیراز در پاسخ به سؤال خبرنگار ما که چه میزانی از سموم، 
آفت کش ها و کودهای کشاورزی تولید داخلی یا وارداتی هستند، می گوید: 
یک سوم نهاده های کشاورزی به صورت وارداتی و دو سوم به صورت تولید داخلی 

تأمین می شود.
وی ادامه می دهد: در خصوص کودها، 70 درصد تولید داخل و 30 درصد 
وارداتی هستند و در خصوص افزایش قیمت ها نسبت به سال قبل قیمت ها 
حدود 100 درصد، 150 درصد و در برخی محصولات تا 300 درصد هم افزایش 

قیمت داشته ایم.
دهقان خلیلی با اشاره به افزایش نرخ دلار بیان می کند: این موضوع موجب 
گرانی این محصولات شده و کشاورزان را برای تهیه آنها دچار مشکل ساخته 

است. او کاهش صادرات محصولات کشاورزی در سال جاری را عاملی برای 
کاهش نرخ محصولات کشاورزان دانسته و عنوان می کند: خرید لیموترش از 
کشاورزان توسط دولت به قیمت هر کیلو 8 تا 10هزار تومان، گوجه فرنگی 
3هزار تومان، هندوانه 3هزار تومان، موجب شده تا عایدی چندانی به کشاورزان 
نرسد و قدرت خریدشان برای تهیه سموم و آفت کش ها و کودهای کشاورزی 

کاهش یابد.
رئیس این اتحادیه می افزاید: همچنین امسال کشاورزان استان به کشت گندم 

تشویق شدند که همین عامل باعث شد به دلیل نزدیک بودن زمان برداشت 
گندم و صیفی جات، کشاورز فرصت کشت صیفی جات را از دست بدهد؛ گرچه 
دولت خرید تضمینی گندم را به انجام رسانده، اما تسویه کامل با کشاورزان 
انجام نشده و حتی در لار و لامرد هنوز برخی کشاورزان از 4 ماه قبل تاکنون 
مطالباتی دارند و پرداخت علی الحساب به آنها انجام شده و تسویه کامل صورت 

نگرفته است.
او اضافه می کند: تمامی این موضوعات و موارد بر فروش صنف فروشندگان 

سموم تأثیر گذاشته و میزان فروش اعضای صنف ما را نسبت به سال قبل به 
یک دوم رسانده و همچنین میزان برگشت پول این صنف هم به یک چهارم 

می رسد؛ چون در بیشتر موارد خریدها ممکن است چکی و مدت دار باشند.
دهقان خلیلی تصریح می کند: لازم است تا نگاه و سیاست های دولت در بخش 
کشاورزی حمایت کننده تر باشد؛ زیرا کاهش توان خرید سموم و کود از سوی 
کشاورزان سبب می شود تا محصولات کشاورزی بیشتر در معرض بروز آفات 

قرار بگیرد.
او در خصوص تأثیر این افزایش قیمت ها و کاهش قدرت خرید کشاورزان بر 
این صنف می گوید: اکثر اعضای صنف ما عمده فروش هستند، اما اگر وضعیت 
کاهش خریدها به همین صورت ادامه پیدا کند، سال آینده شاهد ریزش اعضای 

صنف خود خواهیم بود.
دهقان خلیلی مالیات را یکی از دغدغه های اصلی اصناف دانسته و اظهار می کند: 
باید به داد فعالان بخش کشاورزی رسید؛ وقتی بذر کیلویی 10 تا 20میلیون 
تومان است، این بذر را نمی توانیم با سود 10 درصد به کشاورز بفروشیم؛ زیرا 

توان خرید با چنین رقمی را ندارد.
وی تأکید می کند: سموم کشاورزی هم لیتری 1 تا 2میلیون تومان است و 
اگر کشاورز با 20میلیون 2 سال قبل می توانست این خرید را مدیریت کند، 
اکنون باید 150میلیون تومان برای 4 هکتار زمین خود سم و کود بخرد که این 
وضعیت هم کاهش توان خرید کشاورز و هم کاهش فروش اعضای صنف ما را 

در پی داشته است.
 اثر مشهود تورم در بخش کشاورزی

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان سموم، دفع آفات نباتی و گل فروشی های شیراز 
با تصریح بر اینکه اثر تورم در بخش کشاورزی بسیار مشهود است، بیان می کند: 
اگر کشاورز پول نداشته باشد، به تبع آن سایر صنوف هم صدمه خواهند دید؛ 
چون استان ما یک استان کشاورزمحور است که کشاورزی بر اقتصاد آن تأثیر 
بسزایی دارد. او در پایان به وضعیت صنف گل فروشی ها که زیرمجموعه این 
اتحادیه هم هستند، اشاره کرده و می گوید: در شرایطی که تورم و گرانی زیاد 
شده و شاهد کاهش مراسم ازدواج و... هم هستیم، گل از سبد خرید مردم 
حذف شده یا اینکه بسیار کم برای آن هزینه می شود که این وضعیت هم بر 
رسته گل فروشی ها تأثیر فراوانی گذاشته و درآمد آنها را بسیار کاهش داده است.

شیرازنوین بررسی کرد: فروش سموم دفع آفات نباتی و گل فروشی ها نصف شده است

ورود کشاورزی به رکود سنگین 

 آگهی مفقودی 
برگ سبز و سند کمپانی خودروسواری پژو 206 به رنگ سفید 
 NAAP03ED89J044504 روغنی مدل 1388 به شماره شاسی
و شماره موتور 14188004690 به شماره پلاک ایران 73-245 ص 
75 به نام فریده اسدافروز مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

گردیده است. 

 * سموم کشاورزی لیتری 1 تا 2میلیون تومان است و اگر 2 سال قبل کشاورزی می توانست با 20میلیون 

این خرید را مدیریت کند، اکنون باید 150میلیون تومان برای 4 هکتار زمین خود سم و کود بخرد

که این وضعیت هم کاهش توان خرید کشاورز و هم کاهش فروش اعضای صنف ما را در پی داشته است

استاندار فارس خطاب به مدیران پتروشیمی های فارس: منتظر فرایندهای اداری در مسیر توسعه نباشید

پیمانکاران ناتوان را خلع کنید 
دکتر ایمانیه: اعتبار خود را در گرو وعده هایی که محقق نمی شود یا تعلل پیمانکاران قرار ندهید

به گزارش شیرازنوین به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس، استاندار فارس، ضمن ابراز نارضایتی از اجرای تعهدات سرمایه گذاران و پیمانکاران 
پتروشیمی های استان گفت: پتروشیمی ها خود را معطل سرمایه گذاران و پیمانکاران نکنند و به امید وعده های آنها نباشند.

دکتر محمدهادی ایمانیه، روز دوشنبه در جلسه بررسی وضعیت پتروشیمی های 
استان فارس در شیراز، خطاب به مدیران پتروشیمی ها افزود: تجربه، سابقه و اعتبار 
خود را در گرو وعده هایی که محقق نمی شود یا تعلل پیمانکاران قرار ندهید و 
برای شرایط مختلف برنامه ریزی کنید تا در صورت عدم توان اجرای پروژه توسط 
پیمانکاران، با خلع آنها بتوانید از شیوه های مؤثر دیگر کار را به سرانجام برسانید. 
وی، ملاک پیشرفت پتروشیمی ها را فعالیت در استان دانست و ادامه داد: هرگونه 
تأخیر به هر بهانه ای ظلم به مردم است و ضرورت دارد با استفاده از تمام ظرفیت های 
موجود، پروژه ها عملیاتی شود. او اظهار کرد: لازم است به دور از ساده انگاری و 
عدم دلخوشی به وعده های عمل نشده، در صورت عدم همراهی مناسب پیمانکار، 
ضمن استفاده از سرمایه های در اختیار پتروشیمی ها، از طریق فراخوان و 
 استفاده از ظرفیت بخش خصوصی کار را پیش برده و منتظر فرایندهای اداری 

نباشید. 

فرماندار شهرستان ارسنجان:

 شروع سال تحصیلی سرآغازی 
برای شکفتن استعدادهاست

 داور یزدانی- گروه شهرستان ها- ارسنجان
 مراسم جشن آغاز سال 
حضور  با  جدید  تحصیلی 
مدیر  امام جمعه،  فرماندار، 
معاون  پرورش،  و  آموزش 
تمامی مسئولان  و  آموزشی 
ادارات و نهاد های شهرستان و 
اولیا و دانش آموزان در سراسر 
مدارس شهرستان ارسنجان 

برگزار شد.
فرماندار  رضایی  کاووس 
در  ارسنجان  شهرستان 
سخنانی با تبریک آغاز سال 
تحصیلی جدید و هفته دفاع 

مقدس، شروع سال تحصیلی جدید را سرآغازی برای شکفتن استعدادها و حرکت 
برای پویایی علمی و فرهنگی دانست.

رضایی دانش آموزان را بزرگ ترین جامعه هدف دار و سرنوشت ساز جامعه برشمرد 
که باید زمینه شکوفایی همه جانبه آن ها فراهم گردد.

فرماندار شهرستان ارسنجان خطاب به اولیای دانش آموزان گفت: پدران و مادران 
باید بدانند دانش آموزان باعظمت ترین امانت الهی هستند و برای حفظ این امانت 

مقدس وظایف سنگین و حساسی دارند.
سید اکبر کاظمی مدیر آموزش و پرورش نیز آموزش مهربانی، گذشت، همدلی 
و مهارت های زندگی به کودکان را از مهم ترین وظایف اولیا دانست و ادامه داد: 

آموزش مهربانی به فرزندان باعث می شود آنها احساس خوبی داشته باشند.
مدیر آموزش و پرورش، پرورش روح گذشت و ایثار و مهربانی در فرزندان را از اصول 
مهم تربیتی دانست که اثرات بسیار فراوانی در ابعاد متفاوت زندگی کنونی و آینده 
کودک دارد. مصطفی رضایی مدیر آموزشگاه سالار نیز با اظهار خرسندی از حضور 
فرماندار و مدیر آموزش و پرورش در جمع دانش آموزان، هدف از برگزاری جشن 
آغاز سال تحصیلی را آشنایی دانش آموزان با محیط مدرسه، آموزگاران، مربیان 
و عوامل اجرایی مدارس برشمرد که این روز مدرسه همیشه برای دانش آموزان 

خاطره انگیز خواهد بود.

عملیات کربلای ۵ شبیه سازی شد 
 داور یزدانی- گروه شهرستان ها- ارسنجان

سرگرد پاسدار علی قانع فرمانده ناحیه مقاومت بسیج ارسنجان با بیان اینکه این 
برنامه با هدف زنده نگاه داشتن یاد و خاطره شهدا و رزمندگان دفاع مقدس و انتقال 
آن به نسل جوان و نوجوان برگزار می شود، گفت: جهت انسجام و توجیه نیروهای 
عمل کننده چهار جلسه تمرینی در محل برگزاری رزمایش با حضور رزمندگان 
گردان حمزه سیدالشهدا در دوران دفاع مقدس، بسیجیان و پاسداران همیشه در 
صحنه ناحیه مقاومت بسیج ارسنجان برگزار شد. سرگرد قانع در پایان ضمن دعوت 
از مردم ولایت مدار و شهیدپرور شهرستان ارسنجان و شهرستان های اطراف جهت 
دیدن این رزمایش تصریح کرد: عملیات کربلای 5 به مدت سه شب هم زمان با 
نماز جماعت مغرب و عشاء تا چهارم مهرماه در جوار بارگاه ملکوتی شهدای گمنام 

با محوریت گردان حمزه سیدالشهدا ارسنجان شبیه سازی می شود.

برپایی نمایشگاه هفته دفاع مقدس 
در شرکت عمران صدرا

نمایشگاه گرامیداشت هفته دفاع مقدس در شرکت عمران شهر جدید صدرا 
بازگشایی شد. به مناسبت گرامیداشت حماسه ایثار و فداکاری رزمندگان اسلام 
در 8 سال جنگ تحمیلی، نمایشگاه دفاع مقدس به همت پایگاه بسیج و روابط 
عمومی شرکت عمران در شرکت عمران صدرا بازگشایی شد. هم زمان با برگزاری 
نمایشگاه، علاوه بر نمایش دستاوردهای شرکت عمران صدرا و فعالیت های در دست 
اقدام برای بازدیدکنندگان، میز خدمت جهادی مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره و 
پزشک خدمت رسان در روزهای سه شنبه و چهارشنبه 4 الی 5مهرماه ساعت ۹:00 

الی 10:00 صبح برگزار خواهد شد.

افزایش سه برابری
 برداشت بادام در بیضا

کشاورزی شهرستان  جهاد  مدیر 
بیضا از برداشت بالغ بر 54 تن بادام 
از سطح باغ های این شهرستان خبر 
داد و گفت: برداشت بادام نسبت به 
سال قبل افزایش 3.6 برابری داشته 
است. به گزارش روابط عمومی 
مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان 
بیضا، صدیقه مؤیدی بیان کرد: در 
سال جاری سطح باغ های بارور 
بادام در این شهرستان 54 هکتار 
است که از این سطح 42 هکتار به 

باغ های آبی و 12 هکتار به باغ دیم اختصاص دارد.
وی افزود: برداشت بادام از اوایل شهریورماه آغاز شد و تا ابتدای مهرماه پایان 
یافت. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا اظهار کرد: با برداشت این مقدار بادام، 
بیش از 64میلیارد ریال عاید کشاورزان بیضا شد. به گفته او، عمده ارقامی که 
در بیضا کشت می شوند، رقم های دیرگُل سنگی و مامایی است. مؤیدی با اشاره 
به اینکه درخت بادام قابلیت خوبی به منظور غرس در اراضی شیب دار و کشت 
به صورت دیم را داراست، خاطرنشان کرد: بادام از درختان کم آب بر است که از 

نظر اقتصادی می تواند در معیشت و درآمد کشاورزان تحول ایجاد کند.
این مقام مسئول تصریح کرد: بهبود نسبی وضعیت بارندگی ها در سال گذشته 
که منجر به آب رسانی بهتر به باغ های بادام شد، همراه با تغذیه مناسب و رعایت 
اصول به باغی از عوامل مؤثر در بهبود عملکرد درختان بادام در این بازه زمانی 

بوده است.

عضو هیئت رئیسه و رئیس کمیسیون فرش و صنایع دستی 
اتاق بازرگانی فارس گفت: با توجه به سابقه و پتانسیل استان 
فارس در حوزه صنایع دستی و صاحب سبک بودن در برخی 
از حوزه ها، ثبت تشکل استانی صنایع دستی از موضوعات 
مهمی است که در اسرع وقت عملیاتی می شود. به گزارش 

روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، حمیدرضا ذوالانواری 
در نخستین جلسه کمیسیون فرش و صنایع دستی اتاق 
بازرگانی فارس که با حضور اعضای آن برگزار شد، بیان کرد: از 
مجموعه اقدامات نهادهای دولتی در استان پیرامون رفع موانع 
حوزه فرش و صنایع دستی قدردانی کرد و خواستار ادامه دار 
بودن این فعالیت ها شد. وی افزود: با توجه به اینکه تشکل 
صادرات فرش ملی تشکیل شده، اما متأسفانه تشکل ملی 
صادرات صنایع دستی تاکنون محقق نشده، که شکل گیری 
این کمیسیون از نیازهای مهم فارس به شمار می رود که 
با همت هنرمندان و صنعتگران این حوزه امید است این 
استان ششمین استان دارای تشکل شود تا بتوان از طریق 
این تشکل مشکلات و معضلات را پیگیری کرد. ذوالانواری 
با اشاره به ارائه آمار و روند کاهشی صادرات فرش که از رقم 
1750میلیون دلار به کمتر از 50میلیون دلار رسیده، اشاره 
کرد و این وضعیت را اسفناک برشمرد و اظهار داشت: از فعالان 
اقتصادی و افرادی که حوزه فرش و صنایع دستی فعالیت 
می کنند و نهادهایی مانند شهرداری تقاضا داریم که المان های 

حاضر را جهت معرفی این هنر فاخر به فعالان صنایع دستی 
اختصاص دهد. رئیس کمیسیون فرش و صنایع دستی اتاق 
بازرگانی فارس با اشاره به مسئولیت خود به عنوان نایب رئیس 
کمیسیون فرش و صنایع دستی اتاق بازرگانی ایران اضافه 
کرد: با توجه به جایگاه فرش و صنایع دستی استان و همچنین 
وجود کرسی در اتاق بازرگانی ایران می توان در جهت در 
رفع موانع موجود گام برداشت. ذوالانواری در ادامه مباحث 
مطروحه با تأکید بر برگزاری جلسات و نشست های فعالان 
اقتصادی این حوزه ادامه داد: در تلاش خواهیم بود در این راه 
با گام های استوار از صنایع دستی و فرش استان حمایت کنیم 
و همچنین نسبت به اشتغال زایی و رفع معضلات اجتماعی در 
روستا ها بدین وسیله مؤثر عمل کنیم. عضو هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانی فارس عنوان داشت: کمیسیون فرش و صنایع 
دستی در اتاق بازرگانی فارس برای نخستین بار تشکیل شده 
و مطابق کمیسیون های اتاق ایران پیشنهاد می شود با توجه به 
گستردگی حوزه گردشگری موضوع جداسازی این دو مقوله 

به رأی گذاشته شود. 

رئیس کمیسیون فرش و صنایع دستی اتاق بازرگانی فارس:

ثبت تشکل صادرات صنایع دستی را دنبال می کنیم 

در طول 6ماهه نخست سال جاری در استان فارس از مجموع 17 

هزار و ۹2۹ مورد بازرسی از اصناف تحت پوشش سازمان جهاد 

کشاورزی، ۹1۹ مورد تخلف محرز و این تخلفات منجر به صدور 

828 حکم تعزیراتی شده است. به گزارش ایرنا، بخش کشاورزی 

مهم ترین محور توسعه اقتصادی استان فارس است. کشاورزان 

پیشگامان عرصه تولید و امنیت غذایی استان هستند و در شرایط 

کنونی اقتصاد کشور، بخش کشاورزی توانسته تا حدود زیادی رشد 

منفی سایر بخش های اقتصاد را جبران کند. این در حالیست که 

بخش کشاورزی مسئول امنیت غذایی مردم استان است و باید 

مراقب فراهم کردن و دسترسی همگان به غذا و سلامت و امنیت 

غذایی محصول تولیدشده باشد. هر تخلفی که در این عرصه صورت 

بگیرد، موجب به خطر افتادن امنیت غذایی می شود؛ لذا نظارت 

بر اصنافی که ارائه دهنده کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی 

هستند، از اهمیت ویژه ای برخوردار است و این مهم در استان فارس 

هم به صورت ویژه پیگیری و دنبال می شود. مدیر بازرسی و نظارت 

بر کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی 

فارس در این باره گفت: در طول 6ماهه نخست سال جاری در این 

استان از مجموع 17 هزار و ۹2۹ مورد بازرسی از اصناف تحت 

پوشش ۹1۹ مورد تخلف محرز که این تخلفات تاکنون منجر به 

صدور 828 حکم تعزیراتی شده است. علیرضا شیخ با بیان اینکه 

صدور احکام ۹1 مورد تخلف دیگر نیز در دست بررسی و اقدام 

است، گفت: میزان ارزش ریالی جرائم صادرشده در مدت مذکور 

به 135میلیارد و 126میلیون ریال رسیده است. این مقام مسئول 

افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون 856 مورد گزارش مردمی در 

انواع مختلف گروه های کالایی از جمله حوزه آرد و نان و اقلام 

پروتئینی به سامانه 2020 گزارش شده است. مدیر بازرسی و 

نظارت بر کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی سازمان جهاد 

کشاورزی فارس یادآور شد: از مجموع گزارشات دریافتی تعداد 

802 مورد توسط بازرسین مدیریت بازرسی و نظارت بررسی و 

نتایج حاصله به همشهریان اعلام شده است. به گفته وی، عمده 

تخلفات گزارش شده شامل گران فروشی، کم فروشی، عدم درج 

قیمت، عدم ارائه فاکتور خرید و صورت حساب، جمع آوری نان و 

فروش به سوپرمارکت و کبابی ها، استفاده هم زمان از هر 2 دستگاه 

پوز معمولی و نانینو، فروش اجباری نان کنجدی و عدم رعایت 

ساعت پخت و تعطیلی بی دلیل در واحدهای صنفی نانوایی بوده 

است. او با بیان اینکه به طور تقریبی حدود 60 درصد از تخلفات 

گزارش شده به سامانه 2020 در حوزه آرد و نان و مابقی گزارشات 

در سایر گروه های کالایی حوزه محصولات کشاورزی بوده است، 

افزود: از مجموع گزارشات بررسی شده 23 درصد واحدهای مورد 

گزارش متخلف و مابقی غیرمتخلف بوده اند.

مدیر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
جهاد کشاورزی فارس:

اصناف متخلف 
میلیاردی جریمه شدند 


